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Inför hundförbud på flera platser i Sköndal  
Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Patricia Beyeler om att införa hundförbud på flera platser i 

Sköndal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Thomas Kultti 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Patricia Beyeler att hundförbud ska införas inom 

vissa områden i Sköndal. Beyeler föreslår också att skyltar om att hundars 

föroreningar ska plockas upp sätts upp på ett flertal platser i stadsdelen.   

 

Hundförbud på offentlig plats är ett beslut som bara kan fattas av stadens 

kommunfullmäktige. Förvaltningen är inte övertygad om att skyltar med 

information om vilka skyldigheter hundägare har skulle vara till någon riktig 

nytta. Som ett alternativ till skyltar kan information om vilka regler som gäller ges 

i förvaltningens månadsannons i lokaltidningen Mitt i Söderort, vid ett eller flera 

tillfällen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 mars i år anmäldes ett medborgar-

förslag som hade lämnats in av Patricia Beyeler. Beyeler föreslår att hundförbud 

ska införas på flera platser i Sköndal och att skyltar med information om 

hundägares skyldigheter ska sättas upp. Förvaltningen föreslås också informera 

alla hushåll i Sköndal om vilka regler som gäller i dessa frågor. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I de allmänna ordningsföreskrifterna för Stockholm står det att hundar ska hållas 

kopplade på offentlig plats. De enda områden där hundar inte får vistas är på 

stadens egna eller till staden upplåtna begravningsplatser och kyrkogårdar. Hundar 

får inte heller tas med till offentliga badplatser under perioden 1 juni – 31 augusti. 

I vårt stadsdelsområde innefattar det Farstastrandsbadet, Hökarängsbadet och 

Sköndals bassängbad för funktionsnedsatta. 

 

Förbud mot att ha med sig hundar på skolgårdar finns inte. Enligt uppgifter från 

SISAB (Skolfastigheter i Stockholm AB) är det tillåtet att medföra hund, men på 

en skolgård ska hunden givetvis vara kopplad. 

 

Enligt ordningsföreskrifterna ska i ytterstaden föroreningar efter hund plockas upp 

på gångbanor och parkvägar som utgör offentlig plats. Flertalet hundägare följer 

denna ordningsföreskrift men tyvärr inte alla.  

 

Patricia Beyeler föreslår att skyltar som informerar om att föroreningar efter hund 

ska plockas upp placeras på flera platser i Sköndal, exempelvis vid lekplatser och 

runt Sköndals centrum. Hon föreslår också att hundpåsar ska finnas tillgängliga 

vid skyltarna. Förvaltningen är inte övertygad om att informationsskyltar skulle 

vara till någon riktig nytta. Hundpåsar anser vi att hundägarna får bekosta själva.  

 

Det är otrevligt när hundägare inte plockar upp efter att hunden uträttat sina behov. 

De lokala ordningsföreskrifterna är också tydliga på den punkten – föroreningar 

efter hund ska plockas upp på gångbanor och parkvägar som utgör offentlig plats. 

 

Istället för att skicka ut information till alla hushåll i Sköndal om skyldigheter för 

hundägare kan information ges i förvaltningens månadsannons i lokaltidningen 

Mitt i Söderort, vid ett eller flera tillfällen.  
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Förslagsställaren vill införa hundförbud på flera platser i stadsdelen. Stadsdels-

nämnden har inte mandat att besluta om hundförbud. Om hundförbud ska införas 

för en viss plats eller ett visst område är det stadens kommunfullmäktige som 

fattar beslut i frågan.  

 

Enligt jaktlagen (2007:1150) § 16 ska hundar hållas under extra uppsikt under 

tiden 20 mars – 20 augusti. De ska hindras från att springa lösa i marker där det 

finns vilt. Detta gäller även större parker. Det innebär att det bara är mycket 

väldresserade hundar som kan gå utan koppel. Hundägaren måste ha en 

exceptionellt god kontroll över sin hund för att det ska vara möjligt att ha den 

okopplad. Ordet kopplingstvång finns dock inte i lagen.  

 

Stockholm har dock sina lokala regler, Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 

Stockholms kommun. I § 20 står att hundar ska hållas kopplade på offentlig plats. 

Hundar får bara vara lösa på platser där kommunen anordnat hundrastplatser. 

Problemet är att begreppet hundrastplatser bara existerar i stadens ordnings-

föreskrifter. I övrigt används begreppen hundrastgårdar och hundrastområden. 

Med andra ord så är det inte alldeles lätt att veta vad som egentligen gäller. 

 

Inom staden har en särskild arbetsgrupp tillsatts. Gruppen ska bland annat utreda 

var hundar får vara okopplade och var de måste ha koppel. Den ska också ta fram 

riktlinjer för hundrastområden och hundrastgårdar. 

 

I avvaktan på arbetsgruppens slutsatser kan vi konstatera att föroreningar efter 

hund ska plockas upp på gångbanor och parkvägar som utgör offentlig plats och 

att hundar får vara okopplade i hundrastgårdar. På övrig mark gäller jaktlagen.    

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Patricia Beyeler om att införa hundförbud på flera platser i 

Sköndal  


